２０１９年１０月吉日

工学院大学教職課程卒業生の皆様

工学院大学教師会（ＯＢＯＧ会）第２回シンポジウム・懇親会のお知らせ

工学院大学教育推進機構教職課程科長・教授

内山宗昭

謹啓 錦秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、ご承知の通り本学教職課程では、中高理科、中高数学、中学技術、高校情報、高校工

業の第１種免許状を取得することが可能です。本学にて教員免許状を取得し、教師となった

ＯＢＯＧは、１０００名を超え（２０１９年３月現在）、中等教育段階における理工系人材の養

成に寄与してまいりました。この実績を踏まえ、昨年２０１８年１２月、皆様のご協力により

工学院大学教師会（ＯＢＯＧ会）を設立いたしました。

工学院大学教師会では、会員同士の交流会や研修の場を提供することを通して、現職教員の

力量形成やネットワーク作りを目指しています。今年度は下記の通り、第２回シンポジウムを

開催予定です。当日は教職志望の現役学生も多数参加いたします。旧交を温めつつ、後輩への

ご助言をいただけますよう重ねてお願いいたします。

謹白

記

【工学院大学教師会 第２回シンポジウム・懇親会】

場所：工学院大学新宿キャンパス ７Ｆ ０７１２教室 （懇親会会場：７Ｆ食堂）

日時：２０１９年１２月１４日（土）

１５：３５ ～ １７：２０ シンポジウム

１７：４５ ～ １９：００ 懇親会（参加費無料）

以上

●工学院大学教師会お申し込み方法

下記ＵＲＬまたは右のＱＲコードからアクセスしていただき、

必要事項をご記入の上、お申し込みください。

https://www.kogakuin.ac.jp/news/2019/100902.html

締め切り：２０１９年１１月１７日（日）

ご出席、ご欠席に関わらず、ご入力をお願いいたします。なお入力されなかった方、及び今後の

教師会に関する情報を希望されないにチェックを入れた方には次回以降、連絡はいたしません。

●お問い合わせ先

［入力に関すること］shikaku@sc.kogakuin.ac.jp（教務課教職担当宛）

［教師会の内容に関すること］abeyoshie@cc.kogakuin.ac.jp（教職課程幹事 安部芳絵宛）